Johannes Jacobus et Godefridus fratres liberi quondam Arnoldi de (dg: Bad) Bladel pistoris Rodolphus dictus Wise maritus et tutor legitimus [ut] asserebat Margarete sue uxoris et Johannes de Eijke maritus et tutor legitimus ut asserebat Mechtildis sue uxoris filiarum quondam Ar[noldi] (dg: omnia et singula bona que Johannes quondam Louwer dicto quondam Arnoldo cum Ermgarde filia) quitos proclamaverunt Heijlwigem relictam quondam Johannis Louwer et Henricum (dg: Louwer) eius filium ab omnibus et singulis bonis que dictus quondam Johannes Louwer dicto quondam Arnoldo cum Ermegarde filia quondam (dg: Joh) Henrici Louwer (dg: uxore) relictam eiusdem quondam Arnoldi nomine dotis (dg: sumpserat) promiserat ut dicebat. Testes Loze et Scilder datum supra.

BP 1175 f 018r 03 ma 13-03-1368.

Nijcholaus gnd Coel neef van wijlen Elijas maakte bezwaar tegen verkopeningen en vervreemdingen gedaan met de goederen van Johannes van Ellaer.

Nijcholaus dictus Coel cognatus quondam Elije omnes et singulas vendiciones et alienationes quascumque factas (dg: dci) cum bonis #quibuscumque# Johannis de Ellaer ubicumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat coram scabinis infrascriptis calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1175 f 018r 04 ma 13-03-1368.

Johannes, Jacobus en Godefridus, kvw Arnoldus van Bladel bakker, Rodolphus gnd Wise ev Margareta, en Johannes van Eijke ev Mechtildis, dvw voornoemde Arnoldus, droegen over aan Amelius zvw Theodericus gnd Specier twee keer  $\frac{1}{4}$  deel van een windmolen, gnd Jan Haveloos Molen, in Hintham, op het Zand, welke beide  $\frac{1}{4}$  delen voornoemde wijlen Arnoldus van Bladel gekocht had van Johannes gnd Louwer, Denkinus zv Johannes gnd van Zelant en Hermannus gnd Cleijnael zvw Johannes gnd van Mierd, en welke beide  $\frac{1}{4}$  delen zij geërfd hadden.

Johannes Jacobus et Godefridus fratres liberi quondam Arnoldi de Bladel pistoris Rodolphus Wise (dg: ju) maritus et tutor legitimus ut asserebat Margarete sue uxoris et Johannes de Eijke maritus et tutor legitimus ut asserebat Mechtildis sue uxoris filiarum quondam Arnoldi predicti quartam partem cuiusdam molendini venti dicti communiter Jan Haveloes Molen consistentis in Hijntam supra arenam cum attinentiis dicte (dg: par) quarte partis supradicti molendini omnibus et singulis atque quartam partem (dg: cuiusdem) #eiusdam# molendini venti cum suis attinentiis eiusdem quarte partis universis et singulis (dg: venditas) quas duas quartas partes dicti molendini venti dictus quondam Arnoldus de Bladel erga Johannem dictum Louwer Denkinum filium Johannis dicti de Zelant atque Hermannum dictum Cleijnael filium quondam Johannis dicti de Mierd emendo acquisiverat prout in litteris #quas sibi

successione advolutas esse dicebant# hereditarie supportaverunt  
 Amelio filio quondam Theoderici dicti Specier simul (dg: dicti)  
 cum dictis litteris et aliis et jure promittentes indivisi ratam  
 servare et obligationem ex parte eorum et dicti quondam Arnoldi  
 deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 018r 05 ma 13-03-1368.

Meliata gnd Meele wv Johannes Leijdecker en haar kinderen Martinus en  
 Mechtildis verkochten aan Elizabeth wv Jacobus van Uden een  
 n-erfcijs van 10 schelling geld, met Sint-Jan te betalen, gaande uit  
 een b-erfcijs van 20 schelling 6 penning voornoemd geld, een helft  
 te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit  
 een huis en erf van Johannes gnd van Tricht ketelaar, in Den Bosch,  
 in de Kerkstraat, tussen erfgoed van voornoemde wijlen Johannes  
 Leijdecker enerzijds en erfgoed van Oda gnd Ketelaers anderzijds.

Meliata dicta Meele relicta quondam Johannis Leijdecker (dg: mar)  
 Martinus et Mechtildis eius liberi cum suis tutoribus ad hoc etc  
 annum et hereditarium censum X solidorum monete solvendum  
 hereditarie nativitatis Johannis ex annuo et hereditario censu XX  
 solidorum et sex denariorum dicte monete (dg: solve) quem se  
 (verbeterd uit: dic) solvendum habere dicebant anno quolibet  
 hereditarie (dg: termino solu) mediatim Johannis et mediatim  
 Domini ex domo et area Johannis dicti de Tricht (dg: in) cacabararii  
 sita in Busco in vico ecclesie inter hereditatem dicti quondam  
 Johannis Leijdecker ex uno et inter hereditatem Ode dicte  
 Ketelaers ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt Elizabeth  
 relicte quondam Jacobi de Uden ab eadem promittentes indivisi cum  
 tutore warandiam et aliam obligationem in dicto censu XX solidorum  
 et sex denariorum deponere. Testes Loze et Johannes datum supra.

BP 1175 f 018r 06 wo 15-03-1368.

Johannes zv Andreas gnd Broecheven verpachtte aan Johannes van der  
 Espendonc en zijn zoon Willelmus zijn goederen gnd ten Verenhout, in  
 Sint-Oedenrode, voor een periode van 3 jaar, ingaande Pinksteren (zo  
 28-05-1368). Alle beesten op de goederen zullen voor een helft van  
 eerstgenoemde Johannes zijn en voor de andere helft van voornoemde  
 Johannes van der Espendonc en Willelmus. Voornoemde Johannes van der  
 Espendonc en Willelmus zullen de gebouwen onderhouden van wanden en  
 daken. Voornoemde Johannes van der Espendonc en Willelmus zullen op  
 hun kosten het koren dat eerstgenoemde Johannes toekomt, naar Den  
 Bosch vervoeren.

Solverunt pater et filius I denarium.

Johannes filius Andree dicti Broecheven bona sua sita dicta ten  
 Verenhout sita in parochia de Rode sancte Ode (dg: ad) cum suis  
 attinentiis ut dicebat dedit ad jus coloni Johanni (dg: de) van  
 der Espendonc et Willelmo suo filio ab eisdem ad spacium trium  
 annorum festum penthecostes sine medio subsequentium ad jus coloni  
 possidenda sub ista condicione quod omnes bestie que erunt supra  
 dicta bona dicto spacio pendente erunt pro una medietate  
 primodicti Jo et pro altera medietate dictorum Johannis van der  
 Espendonc et Willelmi sui filii et quod dicti Johannes van der  
 Espendonc et Willelmus edificia in dictis bonis consistentia dicto  
 spacio pendente in bona et laudabili dispositione observabunt de  
 parietibus et tectis hoc addito quod dicti Johannes van der  
 Espendonc et Willelmus suos filius blada primodicti<sup>1</sup> provenientia  
 seu competitura de dictis (dg: dicti) bonis (dg: .) eidem Johanni  
 primodicti sub (dg: suis) laboribus et expensis eorum Johannis van  
 der Espendonc et Willelmi ad Buscum tradent et deliberabunt et sub  
 istis condicionibus promiserunt dicti omnes super omnia premissa

rata (dg: ex) dicto spacio pendente. Testes Spina et Scilder datum quarta post oculi.

BP 1175 f 018r 07 wo 15-03-1368.

Johannes van der Espendonc en zijn zoon Willelmus beloofden aan eerstgenoemde Johannes 30 pond geld, een helft met Sint-Jacobus (di 25-07-1368) en de andere helft met Lichtmis (vr 02-02-1369), en hetzelfde nogeens over 1 jaar en over 2 jaar.

(dg: dicti duo) Johannes van der Espendonc et Willelmus eius filius promiserunt indivisi super omnia primodicto Johanni XXX libras monete mediatim Jacobi et mediatim purificatione et tantum ultra annum dictis terminis et tantum ultra duos annos dictis terminis. Testes datum supra.

BP 1175 f 018r 08 wo 15-03-1368.

De beide schuldenaars beloofden aan de crediteur 33 pond geld met Sint-Jacobus aanstaande (di 25-07-1368) te betalen.

Dicti duo debitores promiserunt indivisi super omnia dicto creditori XXX#III# libras monete ad Jacobi proxime persolvendas. Testes datum supra.

BP 1175 f 018r 09 wo 15-03-1368.

Vooroemde Johannes van der Espendonc en zijn zoon Willelmus verkochten aan Rodolphus Rover van Lit zvw Gerardus gnd Baechhuus een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een akker in Sint-Oedenrode ter plaatse gnd Neisel, tussen Jacobus Coptijt enerzijds en de gemeint anderzijds.

Dicti duo debitores legitime vendiderunt (dg: W) Rodolpho Rover de Lit fili[o] #quondam# Gerardi dicti Baechhuus vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dicti emptoris et non ultra nativitatis Domini #et in Busco tradendam# ex quodam agro terre dictorum venditorum sito in parochia de Rode sancte Ode ad locum dictum Neijsel inter hereditatem Jacobi Coptijt ex uno et inter communitatem ex alio #ut dicebant# ab eodem promittentes indivisi warandiam et aliam #obligationem# deponere promiserunt super habita et habenda sufficientem facere tali condicione quod cum mortuus fuerit etc. Testes Loze et Wellinus.

BP 1175 f 018r 10 wo 15-03-1368.

Arnoldus gnd van den Nuwenhuus droeg over aan Enghelbertus van den Nuwenhuse het deel dat wijlen Mathijas gnd van den Molengrave had in een stuk land gnd die Hoeve, in Haaren, ter plaatse Belver, tussen Walterus van den Brugghen enerzijds en de gemeint anderzijds, alsmede in de gebouwen en ander toebehoren, welk deel vooroemde Arnoldus verworven had van vooroemde Mathias, belast met een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, te leveren aan Johannes nzvw Johannes zvw Zegherus Hugén zoen zolang hij leeft, en met een b-erfcijns van 4 penningen.

Arnoldus dictus van den Nuwenhuus (dg: peciam terre) totam partem et omne jus quam et quod Mathijas quondam dictus van den Molengrave habuit seu quovismodo habere potuit ac debuit in quadam pecia terre dicta communiter die Hoeve sita in parochia de Haren ad locum dictum Belver inter hereditatem Walteri van den Brugghen ex uno et inter communitatem ex alio ut dicebat atque in edificiis et omnibus attinentiis dicte pecie terre ut dicebat et quam partem et quod jus dictus Arnoldus erga dictum Mathiam acquisiverat ut

dicebat hereditarie supportavit Enghe[lberto] van den Nuwenhuse promittens ratam servare et obligationem deponere exceptis vitali pensione unius modii siliginis mensure de Busco [solvenda] Johanni filio naturali quondam Johannis filii quondam Zegheri Hugem zoen annuatim ad suam vitam exinde et hereditario censu quatuor de[nariorum] annuatim exinde de jure solvendis. Testes datum supra.

BP 1175 f 018r 11 wo 15-03-1368.

..... van den Nuwenhuse verwerkte zijn recht tot vernaderen.

..... van den Nuwenhuse prebuit et reportavit. Testes datum supra.

**1175 f. 018v. scan 1175 018-v.**

Quinta post oculi: donderdag 16-03-1368.

Tercia post oculi: dinsdag 14-03-1368.

BP 1175 f 018v 01 wo 15-03-1368.

~~Adam van Chestel~~ ev Aleijdis dvw Gerardus Coptiten en Mechtildis wv Johannes Berwout dvw voornoemde Gerardus droegen over aan Gerardus, Martinus, Johannes, Mechtildes en Aleijdis, kvw voornoemde Johannes Berwout alle goederen die aan hen gekomen waren na overlijden van Fredericus bakker.

[<sup>104</sup>Adam de Ghe]stel maritus et tutor legitimus ut asserebat Aleijdis sue uxoris filie quondam Gerardi Coptiten atque Mechtildis relicta quondam Johannis Berwout #filia eiusdem quondam Gerardi# cum suo tutore etc omnia et singula bona tam mobilia quam immobilia hereditaria atque parata (dg: sibi) #(dg: .) ipsis# de morte quondam Frederici pistoris successione advoluta ubicumque locorum consistentia sive sita ut dicebant hereditarie supportaverunt Gerardo Martino Johanni Me[chtildi] et Aleijdi liberis quondam Johannis Berwout predicti promittentes cum Mechtildis tutore ratam servare. Testes Loze et Wellinus datum supra.

BP 1175 f 018v 02 wo 15-03-1368.

Gerardus, Martinus, Johannes, Mechtildis en Aleijdis, kvw Johannes Berwout, droegen over aan hun moeder Mechtildis de helft in een hoeve gnd Pusenhout, in Vught Sint-Petrus, welke helft aan hen gekomen was na overlijden van hun broer Jacobus, en welke helft hun moeder haar leven lang mag behouden; daarna gaat de helft terug naar de kinderen.

Gerardus Martinus Johannes fratres Mechtildis et Aleijdis eorum sorores liberi quondam Johannis Berwout cum suis tutoribus etc medietatem ad se spectantem in quodam manso dicto communiter Pusenhout sito in parochia de Vucht sancti Petri (dg: atque c) cum attinentiis eiusdem medietatis ut dicebant et quam medietatem cum suis attinentiis dicti liberi de morte quondam Jacobi sui fratris successione advolutam esse dicebant legitime supportaverunt Mechtildi eorum (dg: f) matri ab eadem ad suam vitam possidendam promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere tali condicione quod dicta Mechtildis dictam medietatem cum suis attinentiis ad suam vitam et non ultra possidet post eius tamen decessum ad dictos liberos de (dg: dicta Mechti) volvendam. Testes datum supra.

---

<sup>104</sup> Aanvulling op basis van BP 1175 f 015v 11.

BP 1175 f 018v 03 wo 15-03-1368.

Voornoemde Mechtildis beloofde aan voornoemde kinderen een lijfrente van 16 pond geld, met Lichtmis te betalen zolang voornoemde Mechtildis leeft.

Dicta Mechtildis cum suo tutore promisit super omnia #se daturam et soluturam# dictis liberis vitalem' sedecim librarum monete anno quolibet ad vitam eiusdem Mechtildis et non ultra purificatione ex (dg: cu) dicta medietate cum suis attinentiis mansi supradicti. Testes datum supra.

BP 1175 f 018v 04 wo 15-03-1368.

Mechtildis wv Petrus gnd Becker en haar zoon Henricus beloofden aan Elizabeth wv Jacobus van Uden 151 mottoen met Sint-Jan aanstaande (za 24-06-1368) te betalen.

Mechtildis relicta quondam Petri dicti Becker et Henricus eius filius promiserunt indivisi super omnia Elizabeth relicte quondam Jacobi de Uden centum et quinquaginta unum mutones ad nativitatis Johannis proxime persolvendos. Testes Loze et Johannes datum supra.

BP 1175 f 018v 05 wo 15-03-1368.

(dg: Beatrix)

BP 1175 f 018v 06 do 16-03-1368.

Wedela gnd Weel dvw Johannes van Loe, wonend in Erp, droeg over aan haar broer Arnoldus 1/6 deel in een stuk land met gebouwen dat was van voornoemde wijlen Johannes, in Erp, tussen Arnoldus gnd Willems zoen enerzijds en een gemene weg anderzijds, welk 1/6 deel aan haar gekomen was na overlijden van voornoemde Johannes resp. aan haar zal komen na overlijden van haar moeder Katherina.

Wedela dicta Weel filia quondam Johannis (dg: v) de Loe commorans in Erpe cum suo tutore etc sextam partem ad se spectantem in quadam pecia terre que fuerat eiusdem quondam Johannis sita in parochia de Erpe inter hereditatem Arnoldi dicti Willems zoen ex uno et inter (dg: h) communem plateam ex alio ut dicebat atque in edificiis in dicta pecia terre consistentibus ut dicebat videlicet dividendo in sex partes equales unam de hiis quam sibi de morte dicti quondam Johannis successione advolutam esse atque post mortem Katherine sue matris successione advolvendam esse dicebat hereditarie supportavit Arnoldo suo fratri promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Spina et Lijsscap datum quinta post oculi.

BP 1175 f 018v 07 do 16-03-1368.

Johannes gnd van Couden van Littoijen verkocht aan Gerardus Vos een stuk land van 4½ hont in Lithoijen ter plaatse Kort Weiden, tussen Gerardus van den Dike enerzijds en wijlen Saloma van Overmere anderzijds. Verkoper en zijn neef Ghiselbertus van der Slusen beloofden verplichtingen af te handelen, uitgezonderd sloten en de zegedijk.

Johannes dictus (dg: van) de Couden de Littoijen peciam terre ad se spectantem #quatuor et dimidium hont terre continentem# sitam in parochia de Littoijen ad locum dictum Cort Weijden inter hereditatem Gerardi van den Dike ex uno et inter hereditatem quondam Salome de Overmere ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Gerardo Vos ab eodem promittens cum eo Ghiselbertus van der Slusen eius cognatus warandiam et questionem proximitatis et aliam

obligationem deponere exceptis fossatis et aggeribus dicti zeghedijc (dg: annuatim) #spectantibus# exinde de jure solvendis ut dicebat. Testes Spina et Maechelini datum supra.

BP 1175 f 018v 08 do 16-03-1368.